-1-

2026 年 2 月 18 日
 各 位

会社名  窪田製薬ホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役会長、社長兼最高経営責任者

窪田 良
  コード番号 4596 東証グロース

問合せ先  広報・IR
（TEL：03-6550-8928（代表））

代表取締役の役員報酬の辞退に関するお知らせ

当社は、現在の売上低迷を真摯に受け止め、代表取締役より、下記の通り 2026 年度役員報酬の辞退の

申し入れがありました。本日 （2026 年２月 18 日）開催の取締役会において、当該報酬の辞退を受理いた
しましたのでお知らせいたします。

記
 １．辞退の内容 対象取締役：代表取締役会長、 社長兼最高経営責任者(CEO) 窪田 良

報酬の種類 辞退金額（予定） 対象期間および内容
月額報酬（年俸） 22,500,000 円 2026 年 1 月から 2026 年 3 月における年俸

（固定報酬）

月額報酬（年俸） 67,500,000 円 2026 年 4 月から 2026 年 12 月 ：第 21 回定時株主総会に
おける再任後、当年度の年俸  （固定報酬）

 合計 90,000,000 円

辞退の理由：昨今の当社の売上低迷の経営責任を明確にし、今後の経営改革に対する決意を示す
ため。なお、本件に関し、当社としましては、代表窪田は代表取締役としての職責を誠実に遂行し
ていることと認識しておりますが、「役員報酬を辞退したい」との本人の意向が強く、本人の意思
を尊重し、辞退を受け入れる判断をいたしました。

２． 業績への影響
 本件が当期連結業績に与える影響は限定的である一方、次期以降の収益基盤の拡充および資本
効率の向上に資する有効な投資として、中長期的な企業価値向上に寄与するものと判断しており
ます。当社は引き続き、世界中から近視を根絶するというミッションの実現と、株主の皆様の期
待に応えるべく、全社一丸となって事業を推進してまいります。

以上